KPACHOAPCKCTAT
m CpoyHas nHgopmauus
25 anpenga 2024
O NPOMbIWIEHHOM NMPON3BOACTBE
PECNMYBJIUKN XAKACUA B | KBAPTAIJIE 2024 TOOA

UHpekc MNPOMbIWIIEHHOro npOM3BO,C|,CTBa* cocTaBur:

— B | kBapTane 2024 roga no cpaBHeHuto ¢ | kBapTanom 2023 roga — 107,6%;
— B mapTe 2024 roga no cpaBHeHuto ¢ mapTtom 2023 roga — 108,5%;
— B MapTe 2024 roga no cpaBHeHuUto ¢ depanem 2024 roga — 111,9%.

MHpekc NpoMbILLNEeHHOro NpPou3BoACTBA
B % K cpegHemecsiyHOMY 3HayveHuto 2021 roga
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* WHpgekc npOMBbILLNIEHHOTO MPOM3BOACTBA WCHUCHSIeTCs MO Buaam AestenbHocTu: «[obblva nonesHbix uckonaembixy», «ObpabaTbiBatollve
npousBoacTBay, «ObecneyeHve 3MeKTPUYECKON IHepruen, rasoM 1 rnapom; KOHAMUMOHMpOBaHWE Bo3dyxa», «BopocHabxeHue; BOOOOTBEAEHME,
opraHusauus cbopa ¥ yTUnU3auMu OTXOAOB, AEATENbHOCTb MO NMUKBMAAUUM 3arpsi3HEHU» B cooTBeTcTBUM ¢ OduumanbHOM CTaTUCTUYECKON
METOLONOorMen NCYNCTIEHNS UHAEKCa MPOMBILLNIEHHOro Npon3BoAcTBa (Npuka3 Pocctarta ot 16 siHBaps 2020 r. Ne 7) Ha OCHOBe [aHHbIX O AUHAMUKE
NPOU3BOACTBA Ba)KHEMLUNX TOBapPOB-NpeAcTaBuTeNein B p1U3nNYeckoM U3MEpPEeHUM, OLlEHEHHbIX B LieHax 6asucHoro 2018 roga. B kayectBe BecoB
MCMorb3yeTcs CTPYKTypa BanoBow 4o6aBnNeHHON CTOMMOCTM MO BUAaM 3KOHOMUYeckor aeatensHocty 2018 6asncHoro roga.

MUHpekcbl N POMBbILWIIEHHOro npon3BoAacTBa

B % k
COOTBETCTBYIOLLIEMY Nepuoay npeabigywemy

npeabiayLero roga nepuopy

2023 r.
AHBapb 91,1 84,2
deBpanb 96,5 97,8
MapTt 92,9 108,2
| kBapTan 93,4 91,1
Anpenb 100,2 96,9
Mai 112,5 109,8
MioHb 117,2 103,7

Il kBapTan 109,9 109,4



| nonyrogue
Mionb

ABryct

CeHTabpb

Il kBapTan
AHBapb-CEeHTAGPb
OkTa6pb

Hos6pb

[ekabpb

IV kBapTan

Fop

AHBapb
®eBpanb
MapT

| kBapTan

B % k

COOTBETCTBYHOLLEMY nepunony

npegplayLliero roga

2024 r.

101,3
108,3
106,7
116,0
110,2
104,3
1111
111,0
105,7
109,2
105,6

109,2
104,9
108,5
107,6

OvHamMuka nponsBoacTBa No BUOAM 3KOHOMUYECKON AeATesNIbHOCTHU

AHBapb
deBpanb
MapTt

| KBapTan
Anpenb
Man

MioHb

Il kBapTan

| nonyrogue

[o6bl4a nonesHbIx

NCKOMaemMbIX
K COOT-
BETCT-
ByroLiemMy K npeabl-
nepvody = Ayuwiemy
npenbl- nepuoay
AyLLero
roga
76,1 79,8
82,9 100,5
80,6 105,2
79,8 88,1
100,4 102,8
112,1 107,3
115,5 98,2
109,1 110,9
92,9 X

Ob6ecneyeHne
ANEKTPUYECKOMN
O6pabaTbiBatoLme 3Hepruewn, rasom
NpoV3BOACTBA 1 napowm;
KOHOULMOHMpPOBaHMWE
BO3ayxa
K COOT- K COOT-
BETCT- BETCT-
BYHOLLIEMY K npeapl- BYIOLLIEMY K npenbl-

nepuoay aywemy nepvony ayuiemy

npeabi- nepuogy npeabil- nepuoay

Aayuwiero aywero

roga roga
2023 .

110,6 79,8 87,9 104,5
108,9 95,8 101,4 97,3
109,7 113,9 86,4 101,8
109,8 83,7 91,4 119,0
102,4 96,6 94,5 86,8
114,9 110,7 109,0 113,9
108,6 103,6 145,1 114,0
108,6 112,5 114,7 99,8
109,1 X 101,7 X

npeabioyemy
nepuogy

98,9
99,0
102,6
104,5

102,6

98,1
106,5
104,8

87,0
94,0
111,9
89,8

B NpoLeHTax

BopocHabxeHue;
BOLOOTBEAEHNE,
opraHusauus cbopa
N yTURU3aLmnm OTXOA0B,

[esTenbHOCTb
no NuKBMAaLMn
3arpsi3HeHN

K COOT-
BETCT-
BYIOLLEMY = K Npefbl-
nepuony ayuiemy
npenbl- nepuoay
Aayuiero
roga
78,5 75,2
83,3 97,4
85,4 119,6
82,4 76,9
114,0 128,5
97,6 88,6
102,7 98,5
104,7 131,5
93,8 X



[o6blya nonesaHbix

O6pabaTbiBatoLyme

MCKOMNaembIX npon3BoAcTBa
K COOT- K COOT-
BETCT- BETCT-

BYtOLLIEMY K npeabl- BytOLLLEMY K npeabl-
nepuony ayuemy nepuony ayuemy
npeabl- nepvony npenbl- nepvony
ayuiero ayuiero

roga roga
ionb 87,3 87,4 108,9 107,3
ABryct 90,2 101,8 100,1 96,0
CeHTabpb 104,3 106,4 103,7 96,8
Il kBapTan 93,6 91,3 104,2 109,3
AHBapb-ceHTAOPbL 93,2 X 107,3 X
OkTa6pb 104,0 106,6 98,0 100,5
Hosbpb 102,1 98,3 108,6 103,3
Hekabpb 90,9 100,5 113,6 113,7
IV kBapTan 98,7 110,6 106,7 103,7
Fon 94,6 X 107,1 X
2024 r.
AHBapb 113,7 99,7 106,2 74,6
deBpanb 107,1 94,8 105,2 94,9
MapTt 107,3 105,3 102,8 111,3
| kKBapTan 109,3 97,7 104,7 82,1

Ob6ecneyeHne
3NEKTPUYECKOWN
3Hepruen, raaom
1 napowm;
KOHAMLMOHNPOBaHME
BO3ayxa
K COOT-
BETCT-

BYIOLLIEMY K npenbl-
nepuoay ayuiemy
npeabi- nepuoay
ayuiero

rona
158,3 99,2
175,8 101,5
187,6 110,1
173,6 117,4
120,1 X
171,1 100,9
135,6 87,2
115,2 101,3
138,2 99,1
124,4 X
108,5 98,3
101,1 90,7
123,1 124,0
111,0 95,6

BopocHabxeHue;
BOAOOTBEAEHUE,
opraHusauus cbopa
N yTUNn3aunm OTXOA0B,

LesTenbHOCTb
no NuKBMAaLMn
3arpsi3HeHni
K COOT-
BETCT-
BylOLLEMY = K Npefbl-
nepvony Ayuwemy
npegbl- nepuoay
Ayuiero
roga
109,4 100,3
101,4 103,5
85,2 89,6
98,0 94,0
95,2 X
99,3 110,4
1147 119,6
105,0 87,0
106,4 1119
98,1 X
100,9 72,3
105,2 101,5
94,6 107,6
99,9 72,2

MHpekcbl nponsBoacTBa NO OCHOBHbIM BUAaM A00bIBalOLWMX 1 ob6pabaTbiBaroLwmnx
npousBoacTs’

[DoOblya nones3HbIX UCKOMAeMbIX

MapTt 2024 1. B % K

[obblva yrns

[obblua MeTannuyeckux pyn,

[o6blya NpoYmMx NonesHbIX MCKonaeMbixX

MpepoctaBneHue ycnyr B 06nacti Ao0bI4mM NOMNE3HbIX NCKONaeMbix
O6pabaTtbiBalowme nponsBoacTea

[MpoM3BOACTBO MULLIEBLIX MPOAYKTOB

[Mpon3BOACTBO HANUTKOB

[MpoM3BOACTBO TEKCTUNBHBIX U3AENUI

[Mpon3BOACTBO oaexabl

[Mpon3BOACTBO KOXM U U3LENUIA U3 KOXUN

MapTy deBpanto
2023 . 2024 .
106,9 104,0
116,6 123,3
84,6 92,5
99,2 100,0
102,8 105,8
97,4 114,6
131,5 154,6
95,0 91,4
123,3 B 2,2 p.

| kBapTan

2024 1. B % Kk

| kBaprany
2023 .

109,5
1115

91,7
101,2

107,9
101,6
112,3
104,2

95,8



O6paboTka ApeBeCHHbI 1 NPOM3BOACTBO U3LENVIN N3 AepeBa U NPobkn, Kpome
mebenu, NPon3BOACTBO U3AENWIA U3 COMOMKM Y MaTepuarnoB ANs NneTeHns

[MpounsBoacTso Gymaru 1 BymaxHbIX n3genum

[eaTenbHOCTb Nonurpadguyeckas 1 KonMpoBaHne Hocutenen nHopmauum
[Mpon3BoACTBO KOKCa M HEPTENPOOYKTOB

[Mpon3BOACTBO XMMNYECKNX BELLIECTB U XMMUYECKUX NPOAYKTOB
[Mpon3BoACTBO PE3MHOBBIX 1 NNIACTMAacCOBbIX U3OENn

[MponsBoAcTBO NpoYen HemeTannIM4eckon M1uHeparnbsHOW NPOoAYKLMM

MpounsBoacTBO MeTannypruyeckoe

[Mpon3BOACTBO rOTOBbLIX MEeTanIM4Yecknx 3aenuin, kKpome MmatumnH
1 obopynoBaHus

I'Ipomsso,qcmo KOMMNbIOTEPOB, 3MTEKTPOHHbLIX U ONTUYECKNX nagenumn

MpOn3BOACTBO BMEKTPMHECKOro 060PYA0BaHMS

Mpoun3BoACTBO MaLLMH M 06OPYAOBaHNS, HE BKITIOUYEHHBIX B ApYyrue
rpynnMpoBKM

[Mpon3BoACTBO @aBTOTPAHCMNOPTHLIX CPEACTB, NPULENOB W NOMNYNpPULENOB
[Mpon3BoACTBO NPOUMX TPAHCMOPTHLIX CPEACTB U 060pyA0BaHUS
MpounssoacTeo mebenun

[Mpon3BOACTBO NPOYMX FOTOBbLIX U3OENWIA

PeMOHT 1 moHTax malumH 1 obopyaoBaHus

MapTt 2024 r. B % K

mMapTy
2023 .

99,4
114,3
71,8
100,0
121,4
113,8
88,3
100,9
100,2

99,9
115,6

62,0

126,3
80,0
91,9

105,2

110,0

deBpanto

2024 .
1181

119,3
101,9
148,8
134,6
168,6
157,7
102,1
128,0

58,3
117,2
101,9

67,6

96,1
110,1

98,2
128,1

| kBapTan
2024 1.8 % k
| kBapTany
2023 .

99,2
115,8
69,5
100,0
98,5
120,8
85,9
106,0
101,2

105,0
1154

61,8

196,4
85,5
96,2
82,9

102,4

' Mnpekchbl paccunTaHbl B COOTBETCTBMM ¢ OULMANBHOM CTATUCTUMYECKO METOAOMNOrMel UCYMCIIEHNS NHAEKCA MPOMBILLMEHHOMO MPOM3BOACTBA
Ha OCHOBE [aHHbIX O AMHAMMUKE NMPOM3BOACTBA BaXHEWLLUUX TOBApOB-NpeAcTaBuTeneil B hU3NYECKOM U3MEPEHUN, OLIEHEHHbIX B LieHax 6asncHoro
2018 ropa. B kavectBe BecOB MCMOMb3yeTcs CTPYKTypa BanoBoW [A06aBfeHHOM CTOMMOCTM MO BUAAM SKOHOMWYECKOW [AeATenbHOCTU

2018 6asuncHoro roga.

Bbinyck BaHeMLWMX BUAOB NpoayKLun

| kBapTan
2024 .
JlecomaTtepumansl HeobpaboTaHHble, 641
ThIC. MAOTHbIX Ky6. METPOB '
13 HUX necomarepunarnbsl XBOMHbIX MOPOS, 51,4
Yronb KAaMeHHbIN, TbIC. TOHH 6783,5
KoHueHTpaT >xene3opyaHbIv, ThiC. TOHH Lt
[Meckn npupogHble, ThiC. Ky6. METPOB
["paHynbl, KpOLLKa 1 MOPOLLIOK; ranbKa, rpasun, 134.4

ThbIC. Ky6 MeTpoB
Cynbdat 6apus npupoaHbIi (6apwvT), ThiC. TOHH

Msco kpynHOro poratoro ckoTta, CBUHUHA, 6apaHMHa,
KO3NMATUHA, KOHVUHA U MACO NPOYNX XXNBOTHbIX cemencTea
JNOWaaUnHbIX, ONTEHNHA N MSICO NMPOYMX XKUBOTHBLIX CEMENCTBa
ONneHbux (OJ'IeHeBbIX) napHble, OCThiBLLNE
nnn oxnaxaeHHble, TOHH

M3nenusa konbacHble, BKNtoYas n3nenus konbacHble
ana geTckoro nntTaHusa, TOHH

MapT 2024 1. B % kK

deBpanto
2024 .

76,3

77,6
97,6

138,7

mMapTy
2023 .

131,8

132,1
106,3

49,1

| kBapTan
2024 1.8 % k
| kBapTany
2023 .

112,8

1155
114,5

42,2



MonydabpukaTbl MACHbIE, MACOCOAEPXKALLME, OXNaXOEHHbIE,

3aMOPOXEHHbIE, TOHH
KoHcepBbl MSACHbIE, ThIC. YCNOBHbIX 6aHOK

[MnogooBoLLHbIE KOHCEPBBI, ThIC. YCIOBHbIX 6aHOK

Pbi6a nepepaboTaHHasi U KOHCEPBUPOBAHHAs, pakoobpasHble

N MOJITHOCKN, TOHH

Coku 13 bpyKTOB 1 OBOLLEN, ThIC. YCn. 6aHOK
Monoko, kpome CbIporo, TOHH

MoposkeHoe, TOHH

Myka 13 3epHOBbIX KYMNbTYp, OBOLLHBIX 1 OPYr1X
pacTUTerbHbIX KyrnbTyp; CMECU U3 HUX, TOHH

Kpyna, TOHH
M3penua xnebobynoyvHble HeaMMTENBHOTO XpPaHEHWs!, TOHH
Kongutepckue nsagenus, TOHH

MuBo, KpOMe 0TX0A0B NMBOBapeHud, TbiC. AeKalimTpoB

Bogabl MMHeparbHble NPUPOAHbLIE yNakoBaHHbIe, BOAbI
NMUTbEBbIE YNakoBaHHbIE, HE CoAepXallue caxapa,
noAcnactutenei, apoMaTusaTopoB 1 APYruX MULLEBbIX
BELLECTB, ThIC. MOMYNUTPOB

HanuTtkn 6e3ankoronbHble Npoyre, ThiC. AeKanMTpoB
Bernbe nocteneHoe, ThiC. WITYK

Opesna cTeraHble, TbIC. LUTYK

Cneuoaexaa, TbiC. WUTYK

M3/J.eJ'II/IF| TPUKOTAXHble NN BA3aHble, TbIC. LUTYK

Jlecomatepuansl, NPOAONbLHO pacnuUieHHbIE Ux
packonoTble, pa3geneHHble Ha CNou Uy NyLUeHble,
TONWMHOM Gonee 6 MM; AePEBSIHHbIE XENe3HOAOPOXKHbIE
U1 TpaMBaliHble Linanbl, HeNpPonuTaHHbIe,

TbIC. KyD. MeTpoB

N3 HUX Nnunomatepuansbl XBOWVHbIX nopoa

Awmkm n kopobkm 13 roppupoBaHHoON Bymaru nnm
rocppMpoBaHHOrO KapToHa, TbIC. KB. METPOB

BraHku u3 6ymarv unm kapToHa, ThiC. LUTYK
ApnbikM 1 3TUKETKM 13 Bymarv unu kapToHa, MIH LUTYK

Kucnopog, Tbic. ky6. MeTpoB

[wokena yrnepoga (ras yrnekucnblin) n npoyve
HeopraHn4yeckmne KUCropoaHble COeANHEHUS] HEMETAarsoB,
TOHH

MponsBoaHbIE NPOAYKTOB PAaCTUTENBHOMO NPOUCXOXAEHNS
VMW CMOM, TOHH

MAnTbl, NUCTbI, NNEHKa 1 NONOChI (NeHTb) NpoYne
nyacTMaccoBble NMOPUCTbIE, TOHH

Brnokun gBepHble NacTMaccoBble U MOPOTrU ANst HUX,

KB. METPOB

Brokn oKOHHbIE NacTMaccoBble, KB. METPOB

CT1aBHW, XXan3n 1 aHanornyHble n3aenusi
N X KOMNnekTtywuwne (SaI'IaCHbIe qacm) nnacrtmMmaccosBble,
KB. METPOB

| kBapTan
2024 .

2124,0

425,2
834,0

510,7

169,0

1432,1

590,0
4225,5
3658,1
1523,6

55211

793,3

86,1

15,4

12,6
9222,0

1309,0

83,1

1196,2

905,4

MapTt 2024 r. B % K

deBpanto
2024 .

104,3

107,5
89,5

95,8

124,0

143,7
102,4

94,6
117,6

106,9

119,4

128,2

135,1

123,2
114,0

136,7

145,8

106,9

112,3

mapTy
2023.

87,1

144,1
88,6

90,4

100,0

41,8
98,7

B 2,2 p.
101,5

105,4

76,0

99,1

99,1

98,9
103,7

100,0

100,0

104,8

95,3

| kBapTan
2024 1.8 % k
| kBapTany
2023 r.

96,6

112,0
97,6

86,3

100,0

104,8
98,7

B 2,3 p.
102,7

115,8

79,6

99,3

98,6

98,3
111,3

100,2

100,0

131,4

95,2



MapT 2024 1. B % K | kBapTan
| kBapTan 2024 r1.B% K

2024 . thespario MapTy | ksapTany
2024 . 2023 . 2023 r.

Kupnuy ctpoutenbHbIv (BKTOYasa kKaMHW) U3 LIeMeHTa,

6eToHa NN NCKYCCTBEHHOTO KaMHS1, MITH YCI. KUpnu4en
Brnoku n npoune nagenusa c6opHble CTpoUTENbHbIE

0N 30aHUIA U COOPYXXEHUI U3 LieMeHTa, 6eToHa

WIN UCKYCCTBEHHOTO KaMHsl, TbiC. Ky6. MeTpoB
BeToH, rotoBbIVi Ana 3anuBky (ToBapHbIA 6ETOH),

ThIC. Ky6. MeTpoB

10,0 130,1 99,5 99,4

53,9 B5.2p.

deppomonunbaeH, TOHH

Cranb HenervpoBaHHasi B CIIMTKaX UMK B MPOYMX NEPBUYHbBIX
dopmax v nonydabpukaTsl U3 HENMErMpOBaHHON CTanw,
TOHH

KoHCTpyKUMM 1 geTanu KOHCTPYKUMIA 13 YepHbIX MeTansos,
TbIC. TOHH

KoHCTpyKuuy 1 geTanu KOHCTPYKLMIA 13 antoMUHUSA NpoYne,
TOHH

[Bepwn, okHa 1 ux pambl 1 NOPOrK ANs ABEPeEN U3 MeTanmnos,
TOHH

18,3 98,2 97,9

85 14,1 100,0 121,4

CBETUMbHUKN U OCBETUTENbHbIE YCTPONCTBA, LUTYK

OneKTpoabl 1 Npoune nsgenust n3 rpaduta N apyrux BUAOB
yrnepopa, NpuMeHsiemMble B 3IEKTPOTEXHUKE, TOHH

KoHTerHepbl 00Lero HasHavyeHus (YH1BepcarnbHbIE), LUTYK - -
CTonbl KyXOHHbIE, ANsi CTONOBOW U TOCTUHOMW, LUTYK 621 107,1 19,5 23,9
LLikadhbl KyxOHHbIE, AN CnanbHW, CTONTOBOW U FOCTUHOMN, LUTYK 459 79,5 81,5 89,1

MaTpachbl, KpoMe MaTpacHbIX OCHOB, LUTYK

[unBaHbl, COdbI, KYLLETKN C AEPEBAHHBIM KapKacoM,

1405 91,5 91,1 82,5
TpaHchopMMpyemble B KpOBaTH, LUTYK

KpoBaTtu oepeBsiHHbIE, LUTYK 315 121,4 80,1 97,2
OnekTposHeprus, MIH KBT-yac 6139,1 136,9 127,6 113,1
Map v ropsivyas Boga, Teic. [kan 1780,6 72,2 109,9 110,2
B TOM YuCIe TENNOBas SHEPrus, OTNyLEHHas:
3MEeKTPOCTaHUNAMU 1086,2 68,5 107,3 112,2
KOTerbHbIMU 661,3 78,1 115,4 108,5
AEeKTPOKOTNaMM 33,1 72,1 83,3 88,3

' 3geck 1 panee B Tabnuue 3Hak (...) — AaHHble He NyBIMKylOTCA B Liensix obecneyernst KoHUAEHLMANLHOCTN NEPBUYHBLIX CTAaTUCTUYECKUX JaHHbIX,
NonyYeHHbIX OT OpraHM3aumi, B cooTBeTCTBUMU ¢ PenepanbHbiM 3akoHOM OT 29 Hosbpst 2007 r. Ne 282-d3 «O6 ocdumumanbHOM CTaTUCTUHECKOM yyeTe
1 cucTemMe rocydapcTBeHHON cTaTucTukm B Poccuiickon egepauumy» (cT.4 n.5; ct.9 n.1).



